
 
 

UCHWAŁA NR XXI/215/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głogowie 
Małopolskim do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 
i Gminy Głogów Małopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881 ze zm.), Rada Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głogowie Małopolskim 
do prowadzenia postępowań administracyjnych oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, o których mowa w art. 90 m ust. 1 ustawy 
o systemie oświaty, tj. stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XLIX/460/2017 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 
26 października 2017 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Głogowie Małopolskim do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach przyznania świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Aldona Napieracz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 3808



Załącznik do uchwały nr XXI/215/2025 

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 

z dnia 30 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 90 m ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881 ze zm.), świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, takie jak stypendium szkolne oraz 
zasiłek szkolny, przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Jednocześnie, w myśl art. 90 m ust. 2 ww. 
ustawy, rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania 
i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących tych świadczeń. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie Małopolskim jest jednostką organizacyjną 
gminy, która na co dzień realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym prowadzi postępowania 
i przyznaje świadczenia rodzinne, zasiłki stałe, zapomogi losowe czy pomoc w zakresie dożywiania. 
Dysponuje zatem pełnymi informacjami o sytuacji materialnej rodzin i posiada doświadczenie niezbędne do 
prawidłowego i sprawnego rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy materialnej uczniom. 

Przekazanie Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głogowie Małopolskim 
kompetencji do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w zakresie stypendiów i zasiłków szkolnych 
przyczyni się do: usprawnienia procesu rozpatrywania wniosków, zapewnienia kompleksowej obsługi 
mieszkańców w jednym miejscu, ograniczenia konieczności powielania dokumentacji, zachowania 
porządku organizacyjnego i lepszej koordynacji działań pomocowych, ułatwienia dostępu do świadczeń 
osobom uprawnionym. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe  i w pełni 
uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3808


	UCHWAŁA NR XXI/215/2025 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie


		2025-10-09T12:08:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




